
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1426 DEL 10-06-2021

N. SETTORE 391 DEL 10-06-2021

Oggetto:
Consulta Giovanile Comunale. Approvazione elenco delle istanze presentate
dai Movimenti e dalle Associazioni Giovanili del Comune di Milazzo

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1426 del 10-06-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Consulta Giovanile Comunale. Approvazione elenco delle istanze presentate
dai Movimenti e dalle Associazioni Giovanili del Comune di Milazzo

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che: con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 15 febbraio 2021, è stata convocata

l’assemblea della Consulta Giovanile in sessione ordinaria presso la Sala Consiliare, sita nella Casa

Comunale, in data 04/05/2021;

Tenuto conto che, una delle finalità di questa Amministrazione Comunale, in piena armonia con il Titolo

IV. Capo VIII, art. 55 dello Statuto Comunale, è quella di garantire la piena partecipazione dei cittadini,

singoli ed associati, alla vita politico-amministrativa del Comune;

Dato atto che, in un momento in cui la realtà giovanile è caratterizzata da molteplici e complesse

problematiche, questa Amministrazione, riconoscendo importante e fondamentale il momento di

confronto di tale realtà con la vita politica, ritiene fondamentale istituzionalizzare uno spazio specifico,

dove i giovani possano avere la parola, favorendo così, la formazione morale e civile degli stessi anche al

fine di un adeguato inserimento nella società;

Valutato che, la Consulta Giovanile rappresenta una espressione democratica di partecipazione cittadina

in quanto favorisce il coinvolgimento pieno ed effettivo dei giovani alla vita politico-amministrativa del

Comune;

Visti:

il Nuovo statuto ed il Regolamento della Consulta Giovanile approvato con delibera di Consiglio-

Comunale n. 54 del 27.06.2021;

il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni, Testo Unico-

relativo all’Ordinamento degli Enti locali;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1426 del 10-06-2021
Pag. 2 di 4



la Legge 142/90 3 ss.mm.ii;-

Lo Statuto Comunale-

PROPONE

per quanto esposto in premessa, qui da intendersi integralmente richiamato

DI DARE ATTO che:

a seguito dell’istruttoria espletata dagli Uffici del VI Settore – I Servizio “Servizi Sociali e-

Pubblica Istruzione” in collaborazione con il personale dedicato del II Servizio del Comune di
Milazzo, finalizzata all’accertamento del possesso dei requisiti degli Enti richiedenti l’iscrizione
per l’ammissione alla Consulta Giovanile, n. 30 istanze risultano ammesse in quanto in possesso
dei requisiti e della documentazione richiesta dall’Avviso Pubblico e dal Regolamento istitutivo
della Consulta Giovanile;
è stato approvato l’elenco dei n. 30 Enti richiedenti l’iscrizione alla Consulta Giovanile del-

Comune di Milazzo, risultanti AMMESSI, di cui all’Allegato A che fa parte integrante e
sostanziale della presente proposta;
in data 04.05.2021, presso la sala consiliare del Comune di Milazzo, su convocazione-

dell’Assessore alle Politiche Sociali e Giovanili, si è svolta la prima seduta della Consulta
Giovanile a cui aderiscono Enti tra cui aggregazioni e associazioni, di cui 28 presenti e 2 assenti;
che i succitati atti saranno pubblicati all’Albo pretorio on line dell’ente e sul sito del Comune --

Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1426 del 10-06-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1426 del 10-06-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-06-2021.

N. Reg. Albo: 2276

Milazzo, lì 10-06-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1426 del 10-06-2021
Pag. 4 di 4


